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A ALLMÄNT 

 

Allt arbete ska utföras i enlighet med: 

- gällande lagar och förordningar samt 

 anvisningar från lokala myndigheter och 

- dessa SÄKERHETSREGLER 

 

Entreprenören ska tillse att den personal som utför 

arbeten på drivmedelsanläggningen har tillräcklig 

utbildning och information för det arbete som ska 

utföras. Vid speciella åtgärder krävs att 

entreprenören innehar godkänd ackreditering. 

 

Varselkläder ska bäras av all personal som utför 

arbeten inom stationsområdet. 

Skyddskläder och skyddsutrustning ska anpassas 

efter arbetets art. 

 

Tillfällig avspärrning av arbetsområdet ska utföras 

enl. Arbetsmiljöverkets regler för att skydda både 

arbetande personal och 3:e person. 

 

Alla arbeten i anslutning till försäljningsställen för 

drivmedel utföres inom BRANDFARLIGT 

OMRÅDE, varför tillbörlig försiktighet ska iakttas 

och givna säkerhetsföreskrifter följas. 

Brandsläckningsutrustning ska finnas tillgänglig 

inom arbetsområdet. 

 

Entreprenören ansvarar för att reglerna efterlevs. 

Det är entreprenörens skyldighet att informera sina 

anställda och underentreprenörer på arbetsplatsen 

om de regler som gäller vid arbete på St1s 

försäljningsställen. 

 

St1 förbehåller sig rätten att på platsen omedelbart 

stoppa arbetet om säkerheten eller dessa regler 

åsidosätts. Ekonomisk ersättning till entreprenören 

utgår ej i anledning härav. 

 

Det åligger entreprenören att säkerställa att 

nödvändiga lov, tillstånd och anmälningar för 

arbetet finns på plats innan arbetet påbörjas. 

 

Den som ska utföra ett arbete är skyldig att 

informera sig om rådande förhållanden på platsen, 

INNAN arbetet påbörjas. Uppmärksamhet ska även 

riktas mot verksamhet på grannfastigheter. Om 

annat arbete pågår på eller inom stationsbyggnaden 

eller stationsområdet ska samordningsplan 

gemensamt upprättas och föreståndaren för 

anläggningen ska informeras om planen för  

arbetenas bedrivande. 

 

 

 

 

 

 

Vid allvarlig olycka eller incident ska information 

om händelsen omgående delges till: 

1) Föreståndare för anläggningen 

2) Beställaren 

3) Lokala myndigheter, såsom 

Räddningstjänsten och Miljömyndigheten 

Vid en arbetsplatsolycka ska även en anmälan 

upprättas till Arbetsmiljöverket. 

 

Vid alla fall av olyckor, incidenter eller 

säkerhetsrisker ska beställaren omgående kontaktas. 

 

För att minimera risken för skador ska all personal 

som vistas på anläggningen ingripa om man ser att 

arbeten ej utförs enl. gällande lagar, föreskrifter 

eller dessa säkerhetsregler. Beställaren ska 

informeras efter ett sådant ingripande. 

 

B SÄRSKILT RISKBETONADE ARBETEN 

 

Följande typer av arbeten klassificeras som 

SÄRSKILT RISKBETONADE. Speciell omsorg 

och försiktighet ska iakttas vid sådana arbeten. 

 

a Hetarbeten 

Vid heta arbeten inom förbudsområde måste 

tillstånd inhämtas från tillståndshavaren av 

hanteringstillståndet innan arbetet får påbörjas. 

Entreprenören och beställaren avgör om behov 

finns för ett samrådsmöte med räddningstjänsten, 

se SFS 2010:1011 (LBE). 

Föreståndaren och/eller tillsynshavaren ska 

informeras om arbetet samt de skyddsåtgärder 

som vidtas, innan arbetet påbörjas. 

 

b Arbete i eller på cisterner 

Cisternnedstigning får endast utföras av 

entreprenör som har ackreditering (C-organ) samt 

erhållit särskilt godkännande av St1 för detta 

arbetsmoment. 

Innan nedstigning i cistern ska entreprenören 

säkerställa att cisternanläggningen är gasfri och 

att eventuell gasreturledning är ur drift. 

Arbeten på cisterner inklusive drivmedels-

ledningar får endast utföras av entreprenörer som 

innehar ackreditering för denna typ av arbeten. 

 

c Schaktning 

Avser större/djupa schakt (>1,5m djup) som vid 

t.ex. cisterninstallation, upptagning av cistern 

samt saneringsarbeten. Gasdetektor ska alltid 

användas och bäras vid denna typ av arbeten. 
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d Arbete på distributionsplan 

Påkörningsrisk ska alltid beaktas. 

 

e Arbete på hög höjd / Schaktarbeten (>1,5 m) 

Använd erforderlig skyddsutrustning för att 

förhindra fall samt skydd mot nedfallande 

material eller verktyg. 

 

f Elektriska arbeten 

Oavsiktlig spänningssättning av utrustning ska 

förhindras på lämpligt sätt. Vid användning av 

frånskiljningsdon ska dessa uppfylla gällande 

krav som frånskiljare enligt svensk standard och 

starkströmsföreskrifterna. 

 

g Rivningsarbeten 

Lämplig och för arbetet avsedd skyddsutrustning 

ska användas. 

 

h Hängande last 

Var särskilt observant på riskerna med hängande 

last. Inga personer får vistas inom området där 

hängande last förflyttas. 

 

C ARBETENAS BEDRIVANDE 

 

Entreprenören ska informera föreståndare/ 

tillsynsansvarig för anläggningen innan arbete 

påbörjas samt när arbetet avslutats. 

 

Vid arbete på del av drivmedelsanläggningen som 

kan påverkas av drivmedelsleverans ska lås till 

påfyllningen tillfälligt bytas ut. Detta för att 

förhindra oplanerad leverans av drivmedel vid 

pågående arbete. 

Arbeten på del av drivmedelsanläggningen får ej 

bedrivas under pågående drivmedelleverans. 

 

Inga riskbetonade arbeten får utföras inom 

stationsområdet under den tid som påfyllning av 

cisternerna pågår. Innan arbetena återupptas ska det 

kontrolleras och konstateras att inte bensingas finns 

inom arbetsställets lågpunkter. 

 

Vid drivmedelsarbeten ska åtgärder vidtas för att 

minimera att bensingas tränger ut i luften då den 

riskerar att ansamlas i lågpunkter inom arbets-

området såsom i schakter, brunnar etc. 

 

Vid arbeten med drivmedelsledningar, gasretur-

ledningar och/eller drivmedelsmätare ska extra 

försiktighet tillämpas för att förhindra 

drivmedelsläckage till mark. Vid ett eventuellt 

läckage ska beställaren kontaktas omgående. 

 

 

 

 

 

Gasdetektor ska alltid användas vid arbete på 

cistern eller rörledningar samt vid arbeten i 

schakter. 

 

Gasdetektorer ska underhållas enl. tillverkarens 

föreskrifter. Gasdetektorernas funktion ska 

kontrolleras kontinuerligt, (minst 1 gång per 

månad). 

 

Elektriska verktyg ska vara klassade och godkända 

för användning i den riskzon där arbetet ska utföras. 

Se starkströmsföreskrifterna och klassningsplan 

med tillhörande klassningsritning för aktuell 

station. 

 

Vid arbete som innebär öppning av gasfälla ska 

försäkran om gastätning lämnas till beställaren efter 

avslutat arbete. 

 

Vid all schaktning ska avspärrning ske på ett 

varaktigt och betryggande sätt. Avspärrning ska 

placeras tillräckligt långt från schaktkant så att både 

trafik och människor hålls på ett riskfritt avstånd.  

 

Täthetsprovning av drivmedelsledning ska alltid 

utföras när ingrepp av något slag gjorts i befintlig 

rörinstallation. 

 

Vid misstanke att jordmassor och/eller schaktvatten 

är förorenade med petroleumprodukt, under 

pågående schaktarbete, ska beställaren kontaktas 

omgående. Är inte beställaren tillgänglig vid 

tillfället kontaktas St1s kontrakterade miljökonsult 

enligt upprättad rutin (quick response). Arbetet 

inom det förorenade området avbryts till dess att 

St1s beställare återkommer med besked om hur 

framdriften ska fortgå. 

 

Vid misstanke om asbest och/eller PCB förekomst i 

samband med ombyggnation eller rivningsarbete, 

ska beställaren omgående kontaktas. 

 

Om bensinlukt uppkommer inomhus eller på annan  

plats där bensingas inte ska förekomma, ska 

arbetena omedelbart stoppas, beställare meddelas 

och överenskommelse träffas om vilka åtgärder 

som ska vidtas. 

 

Arbetsområdet ska hållas rent och prydligt.  

Vid arbetsdagens slut ska arbetsområdet hållas 

avspärrat på lämpligt sätt om arbetet inte är helt 

avslutat. 
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